
UCHWAŁA NR XI/91/2020 
RADY GMINY WĄSOSZ 

z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wąsosz na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.4,  pkt 9 lit. c i d  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r poz. 713) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art.217 art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art.242, art. 258, art.264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r 
poz. 869,  z 2020 poz. 284, 374, 568, 695) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu  planu dochodów  o kwotę      -  951.908,00 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2) zmniejszeniu planu  dochodów  o kwotę    -  455.089,00  zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków polegających na: 

1) zwiększeniu planu  wydatków o kwotę     -   988.829,00 zł. 

2) zmniejszeniu  plan wydatków o kwotę      -  1.170.206,00zł    zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości   -  20.228.760,76 zł., z tego: 

a) dochody bieżące       - 18.698.770,76 zł, 

b) dochody majątkowe  -  1.529.990,00 zł . 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości  - 22.180.166,76 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące        -   17.369.573,76 zł, 

b) wydatki majątkowe   -     4.810.593,00 zł 

§ 5. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.951.406,00 zł., zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów w wysokości   -   618.837,00   zł. 

2) zaciągniętych pożyczek z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej   
w wysokości – 603.440,00 zł. 

3) wolnych środków w wysokości  - 398.820,00 zł. 

4) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych – 267.962,14 

5) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach: 

a) o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości  -  25.697,14 zł. 

b) przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  - 36.649,72 zł. 

§ 6. . Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2020 zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 7. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 8. Łączna kwota przychodów budżetu wynosi  - 2.520.226,00 zł., rozchodów budżetu wynosi 568.820,00 
zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 9. Zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu gminy , zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 10. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie  - 900.000,00 zł. 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie – 1.222.277,00 zł. 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  pożyczek i kredytów w kwocie – 568.820,00 zł. 

Id: 6C06A95A-5120-49ED-9705-2064895E2768. Podpisany Strona 1



§ 11. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Nieszała 

Id: 6C06A95A-5120-49ED-9705-2064895E2768. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/91/2020 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

DOCHODY - ZMIANY 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 0,00 12 600,00 12 600,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 12 600,00 12 600,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

0,00 12 600,00 12 600,00 

600   Transport i łączność 0,00 541 450,00 541 450,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 541 450,00 541 450,00 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 541 450,00 541 450,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 50,00 9 350,00 9 400,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50,00 9 350,00 9 400,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 8 850,00 8 850,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50,00 500,00 550,00 

750   Administracja publiczna 0,00 36 000,00 36 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 0,00 36 000,00 36 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 36 000,00 36 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 57 500,00 57 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 57 500,00 57 500,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 57 500,00 57 500,00 

758   Różne rozliczenia 3 247 404,00 40 020,00 3 287 424,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 3 247 404,00 40 000,00 3 287 404,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 247 404,00 40 000,00 3 287 404,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 20,00 20,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 20,00 20,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 5 302,00 5 302,00 
 80101  Szkoły podstawowe 0,00 380,00 380,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 380,00 380,00 
 80195  Pozostała działalność 0,00 4 922,00 4 922,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 922,00 4 922,00 

852   Pomoc społeczna 73 219,00 85 111,00 158 330,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 73 219,00 85 111,00 158 330,00 

  2057 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

73 219,00 85 111,00 158 330,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 35 000,00 44 500,00 79 500,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 35 000,00 44 500,00 79 500,00 

Id: 6C06A95A-5120-49ED-9705-2064895E2768. Podpisany Strona 1



  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

35 000,00 44 500,00 79 500,00 

855   Rodzina 0,00 1 020,00 1 020,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 0,00 1 020,00 1 020,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 20,00 20,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 000,00 1 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 361 724,00 -369 089,00 992 635,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 346 312,00 86 000,00 432 312,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

346 312,00 86 000,00 432 312,00 

 90095  Pozostała działalność 1 015 412,00 -455 089,00 560 323,00 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 015 412,00 -455 089,00 560 323,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 6 000,00 6 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 6 000,00 6 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 6 000,00 6 000,00 

Razem:    4 717 397,00 469 764,00 5 187 161,00 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 0,00 27 055,00 27 055,00 

 75056  Spis powszechny i inne 0,00 27 055,00 27 055,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 27 055,00 27 055,00 

Razem:    0,00 27 055,00 27 055,00 
  
Dochody ogółem: 20.228.760,76 
bieżące w tym 18.698.770,76 
środki z UE(art.. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3) 193.219,00 
dochody majątkowe w tym: 1.529.990,00 
środki z UE( art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3) 560.323,00 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 1.529.990,00 

Id: 6C06A95A-5120-49ED-9705-2064895E2768. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/91/2020 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

WYDATKI - ZMIANY 

Rodzaj:Poroz. z JST 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 0,00 50 000,00 50 000,00 
 75495  Pozostała działalność 0,00 50 000,00 50 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 50 000,00 50 000,00 

Razem:    0,00 50 000,00 50 000,00 

  

Rodzaj:Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 0,00 100 000,00 100 000,00 
 40095  Pozostała działalność 0,00 100 000,00 100 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 100 000,00 100 000,00 

600   Transport i łączność 1 758 004,00 456 396,00 2 214 400,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 758 004,00 456 396,00 2 214 400,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 758 004,00 456 396,00 2 214 400,00 

750   Administracja publiczna 1 723 963,00 -550 000,00 1 173 963,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 600,00 -500,00 1 100,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 600,00 -500,00 1 100,00 
 75095  Pozostała działalność 1 722 363,00 -549 500,00 1 172 863,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 500,00 1 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 721 363,00 -550 000,00 1 171 363,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 50 000,00 57 500,00 107 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 50 000,00 57 500,00 107 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 57 500,00 107 500,00 

801   Oświata i wychowanie 2 557 944,00 44 922,00 2 602 866,00 
 80101  Szkoły podstawowe 2 557 944,00 27 174,00 2 585 118,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 040 778,00 -10 306,00 2 030 472,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 407 636,00 -2 520,00 405 116,00 
  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych 6 400,00 -2 750,00 3 650,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 750,00 2 750,00 98 500,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 380,00 40 000,00 47 380,00 
 80195  Pozostała działalność 0,00 17 748,00 17 748,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 75,00 75,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 15 080,00 15 080,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 593,00 2 593,00 

851   Ochrona zdrowia 10 000,00 0,00 10 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 000,00 0,00 10 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 100,00 1 100,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 0,00 200,00 200,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -1 300,00 8 700,00 

852   Pomoc społeczna 240,00 0,00 240,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 240,00 0,00 240,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 120,00 60,00 180,00 

Id: 6C06A95A-5120-49ED-9705-2064895E2768. Podpisany Strona 1



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 120,00 -60,00 60,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 55 000,00 44 500,00 99 500,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 55 000,00 44 500,00 99 500,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 55 000,00 44 500,00 99 500,00 

855   Rodzina 0,00 1 020,00 1 020,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 0,00 1 020,00 1 020,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0,00 1 000,00 1 000,00 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

0,00 20,00 20,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 803 300,00 -427 770,00 1 375 530,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 375 000,00 80 000,00 455 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 375 000,00 80 000,00 455 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 135 000,00 -35 000,00 100 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 135 000,00 -35 000,00 100 000,00 
 90095  Pozostała działalność 1 293 300,00 -472 770,00 820 530,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 95 000,00 115 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 015 412,00 -455 089,00 560 323,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 257 888,00 -112 681,00 145 207,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 15 000,00 25 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 15 000,00 25 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 15 000,00 25 000,00 

Razem:    7 968 451,00 -258 432,00 7 710 019,00 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 0,00 27 055,00 27 055,00 

 75056  Spis powszechny i inne 0,00 27 055,00 27 055,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 10 339,00 10 339,00 
  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 

do wynagrodzeń 0,00 16 000,00 16 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 716,00 716,00 

Razem:    0,00 27 055,00 27 055,00 
  
wydatki ogółem 22.180.166,76 
wydatki bieżące w tym: 17.369.573,76 
wydatki jednostek budżetowych 9.786.187,42 
wynagrodzenia i składki od nich naliczone 6.340.482,25 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3.445.705,17 
dotacje na zadania bieżące 6.471.463,42 
świadczenia na rzecz osób fizycznych 847.787,20 
wydatki bieżące na programy z udziałem środków unijnych 234.135,72 
wydatki na obsługę długu 30.000,00 
wydatki majatkowe w tym: 4.810.593,00 
programy z udziałem środków o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1.347.830,00 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 4.810.593,00 

Id: 6C06A95A-5120-49ED-9705-2064895E2768. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/91/2020 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

Zadania inwestycyjne realizowane  w roku 2020 

 
Lp. 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§  

 
Nazwa zadania inwestycyjnego 

 
Łączne koszty 

finansowe 

 
Dotychczas 
poniesione 

 
Rok  
2020 

1. 600 60016 6050 Przebudowa dróg gminnych 
w m. Modzele 

610.404,00 0,00 605.904,00 

2. 600 60016 6050 Przebudowa dróg gminnych 
w m. Komosewo: 
-droga gminna nr 104193B 
we wsi Komosewo, 
- doga gminna nr 14219B od 
drogi pow. Wąsosz –Żebry 
nr 1812Bdo wsi Komosewo. 

1.123.800,00 4.800,00 1.119.000,00 

3. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej 
Jaki - Nieciki 

472.496,00 0,00 469.496,00 

4. 600 60016 6050 Przebudowa dróg gminnych 20.000,00 0,00 20.000,00 
5. 750 75095 6050 Budowa energooszczędnego 

budynku Urzędu Gminy 
Wąsosz 

5.034.545,00 102.676,00 1.171.363,00 

6. 900 90095 6057 
6059 

Budowa instalacji 
odnawialnych źródeł energii 
na potrzeby budynków 
użyteczności publicznej w 
Gminie Wąsosz. 

 
726.530,00 

 
21.000,00 

 
560.323,00 
145.207,00 

7. 900 90026 6057 
6059 

Modernizacja punktu 
selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych w 
Wąsoszu 

470.000,00 7.700,00 343.850,00 
118.450,00 

8. 900 90001 6057 
6059 

Poprawa gospodarki 
wodnościekowej w gminie 
Wąsosz  
Przydomowe oczyszczalnie  
ścieków – 8 szt. 

1.008.822,00 6.342,00 109.570,00 
70.430,00 

9. 926 92695 6050 Budowa placów zabaw na 
terenie Gminy Wąsosz  

10.000,00 0,00 10.000,00 

Id: 6C06A95A-5120-49ED-9705-2064895E2768. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/91/2020 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i funduszu spójności 

w tym: 

Lp. Projekt 
Kategoria 

interwencji 
funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja (dział, 
rozdział, 
paragraf) 

Wydatki w okresie 
realizacji projektu  
(całkowita wartość 

projektu) 
(6+7) 

Środki 
z budżetu krajowego 

Środki 
z budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7 
 Program Regionalny Program Operacyjny  
 Działanie  Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego.  
 Tytuł operacji Przedszkole równych szans 
 Wydatki razem   80106 78.950,00 4.000,00 74.950,00 
 Z tego : 2019  4017,4117,4127 38.300.28 0,00 38.300,28 
 2020  4217,4307,4309 40.649,72 4.000,00 36.649,72 
       
 Program Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  
 Działanie  

Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury w tym inwestycji w energie odnawialną  

 Tytuł operacji Gospodarka Wodno-ściekowa  
 Wydatki razem   90001 1.008.822,00 515.054,10 493.768,00 
 Z tego : 2019  6057,6059 6.342,00 6.342,00 0,00 
              2020  6057.6059 180.000,00 70.430,00 109.570,00 
              2021  6057,6059 340.455,00 190.097,00 150.358,00 
              2022  6057,6059 482.025,00 248.185,00 233.840,00 
   
 Program Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego 
 Działanie  Energia oparta na odnawialnych źródłach energii  
 Tytuł operacji Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii na potrzeby budynków użyteczności publicznej w Gminie Wąsosz 
 Wydatki razem  90095 726.530,00 166.207,00 560.323,00 
   Tego 2019  6050 21.000,00 21.000,00 0,00 
             2020  6057,6059 705.530,00 145.207,00 560.323,00 
       
 Program Polska Cyfrowa 2014-2020 
 Działanie  

Wyeliminowanie terytorialnych  różnic możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu 
o wysokich przepustowościach.   

 Wydatki razem :  80195 120.000,00 0,00 120.000,00 
                2020  4217 120.000,00 0 120.000,00 
       
 Program Regionalny Program Operacyjny 
 Działanie  Rewitalizacja Społeczna i kształcenie kapitału społecznego. 
 Tytuł operacji Pomoc osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 
 Wydatki razem  85228 158.865,00 535,00 158.330,00 

 
2020  

4017,4117,4127, 
4217,4287,4447 

4219 73.486,00 267,00 73.219,00 

 
2021  

4017,4117,4127, 
4217,4287,4447 

4219 85.379,00 268,00 85.111,00 
 Program Program Operacyjny Województwa Podlaskiego 
 Działanie  Efektywny System gospodarowania odpadami  
 Tytuł operacji Modernizacja punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Wąsoszu. 
 Wydatki razem  90026 470.000,00 126.150,00 343.850,00 
 2019  6057,6059 7.700,00 7.700,00 0,00 

Id: 6C06A95A-5120-49ED-9705-2064895E2768. Podpisany Strona 1



 2020  6057,6059 462.300,00 118.450,00 343.850,00 

Id: 6C06A95A-5120-49ED-9705-2064895E2768. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/91/2020 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2020 roku 

Lp.  Klasyfikacja §  Kwota 
 PRZYCHODY OGÓŁEM:  2.520.226,00 
1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952 1.791.097,00 

2 Nadwyżka z lat ubiegłych 957 267.962,14 
3 Przychody z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach  

905  
 

25.697,14 

4 Przychody z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

906  
 

36.649,72 

5. Wolne środki  950 398.820,00 
ROZCHODY OGÓŁEM:  568.820,00    
1  Spłaty pożyczek i kredytów krajowych 992 568.820,00 

Id: 6C06A95A-5120-49ED-9705-2064895E2768. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XI/91/2020 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu Gminy Wąsosz w roku 2020. 

I.Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Lp. Dział Rozdzia

ł 
§ Podmiot dotowany Dotacja celowa Dotacja 

podmiotowa 
Dotacja 

przedmiotowa 
1. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka 

Publiczna  Gminy Wąsosz 
0,00 94.000,00 0,00 

2. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury  
i Sportu w Wąsoszu 

 200.000,00 0,00 

3. 853 85311 2710 Powiat Grajewski 11.387,00 0,00 0,00 

4. 754 75495 6300 Gmina Szczuczyn 50.000,00 0,00 0,00 

5. 851 85111 6300 Powiat Grajewski 10.000,00 0,00 0,00 

 
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
Lp. Dział Rozdzia

ł 
§ Podmiot dotowany / 

zadanie 
Dotacja celowa Dotacja 

podmiotowa 
Dotacja 

przedmiotowa 
1. 801 80101 

 
 
80103 
 
80150 
 
80153 

2590 
 
 
2590 

 
2590 

 
2820 

 
Społeczno- Oświatowe 

Stowarzyszenie Pomocy 
Pokrzywdzonym i 

Niepełnosprawnym 
Edukator Łomża 

 
 

0,00 
 
 

0,00 
 
 
 

4.237,20 
 

384.748,00 
 
 

70.200,00 
 

63.215,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
 
2. 

 
 

851 

 
 

85154 

 
 
2360 

Dotacja celowa na 
realizację zadań zleconych 
do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność 

pożytku publicznego. 

 
 

20.000,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

Id: 6C06A95A-5120-49ED-9705-2064895E2768. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XI/91/2020 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

W planie dochodów dokonano zmian polegających na: 

᠆ zwiększeniu  w rozdziale 40095 o kwotę  12.600,00 zł. jest to kwota za odzyskany materiał 
z likwidacji otworów studziennych, 

᠆ zwiększeniu  w rozdziale 60016 o kwotę 541.450,00 zł. jest to dotacja celowa na modernizację dróg 
z Funduszu Dróg Samorządowych, 

᠆ zwiększeniu  w rozdziale 70005 o kwotę 9.350,00 zł z tytułu zwrotu za rozgraniczenie działek wraz 
z należnymi odsetkami, 

᠆ zwiększeniu  w rozdziale 75023 o kwotę 36.000,00 zł z tytułu otrzymanej pomocy publicznej w formie 
zwolnienia z opłacania należności - składek ZUS, 

᠆ zwiększeniu  w rozdziale 75412 o kwotę 57.500,00 zł z tytułu otrzymanej pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego i umundurowania dla jednostek OSP z terenu 
Gminy Wąsosz, 

᠆ zwiększeniu  w rozdziale 75801 o kwotę 40.000,00 zł – są to środki z rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej na zakup pomocy dydaktycznych, 

᠆ zwiększeniu  w rozdziale 75814 o kwotę 20,00 zł z tytułu opłaty produktowej z lat ubiegłych, 

᠆ zwiększeniu  w rozdziale 80101 o kwotę 380,00 zł z tytułu wpłaty z lat ubiegłych, 

᠆ zwiększeniu  w rozdziale 80195 o kwotę 4.922,00 zł z tytułu podpisanej umowy z PUP, 

᠆ zwiększeniu  w rozdziale 85228 o kwotę 85.111,00 zł z tytułu otrzymania transzy dotyczącej projektu 
realizowanego przez OPS w Wąsoszu, 

᠆ zwiększeniu  w rozdziale 85415 o kwotę 44.500,00 zł z tytułu otrzymania dotacji celowej  na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym, 

᠆ zwiększeniu  w rozdziale 85501 o kwotę 1.020,00 zł z tytułu zwrotu nienależnie pobranego świadczenia z lat 
ubiegłych, 

᠆ zwiększeniu  w rozdziale 90002 o kwotę 86.000,00 zł z tytułu opłata za gospodarowanie 
odpadami zgodnie z nowymi deklaracjami, 

᠆ zwiększeniu  w rozdziale 92109 o kwotę 6.000,00 zł w ramach „Programu odnowy wsi 
województwa podlaskiego na realizację przez gminy zadań istotnych dla sołectw z terenu 
województwa”, 

᠆ zmniejszeniu  w rozdziale 90095 o kwotę 455.089,00 zł z tytułu dostosowania inwestycji pn: ”Budowa 
instalacji odnawialnych źródeł energii na potrzeby budynków użyteczności 
publicznej w Gminie Wąsosz” po podpisaniu umowy z wykonawcą. 

W planie wydatków dokonano zmian polegających na : 

᠆ w rozdziale 75495 zwiększono wydatki o kwotę 50.000,00 zł – jest to wsparcie finansowe 
samorządowi Gminy Szczuczyn na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo- 
gaśniczego dla jednostki OSP w Szczuczynie, 

᠆ w rozdziale 40002 zwiększono wydatki o kwotę 100.000,00 zł w związku z planowaną 
likwidacją otworów studziennych, 

᠆ w rozdziale 60016 zwiększono wydatki o kwotę 456.396,00 zł na przebudowę dróg w związku z zawartymi 
umowami, 

Id: 6C06A95A-5120-49ED-9705-2064895E2768. Podpisany Strona 1



᠆ w rozdziale 75023 zmniejszono plan wydatków o kwotę 500,00 zł., a zwiększono wydatki 
w rozdziale 75095 o kwotę 500,00 zł na badania lekarskie, 

᠆ w rozdziale 75095 zmniejszono plan wydatków o kwotę 550.000,00 zł w związku 
z dostosowaniem do harmonogramu wypłat za roboty budowlane w roku 2020, 

᠆ w rozdziale 75412 zwiększono plan wydatków o kwotę 57.500,00 zł na zakup sprzętu 
i umundurowania w jednostkach OSP, 

᠆ w rozdziale 80101 i 80195 dostosowano plan wydatków w związku z podpisaną umową z PUP oraz 
otrzymaną pomocą na zakup pomocy naukowych do SP w Ławsku, 

᠆ w rozdziale 85154 dostosowano plan wydatków względem wykonania, 

᠆ w rozdziale 85228 dostosowano plan wydatków względem wykonania, 

᠆ w rozdziale 85415 zwiększono plan wydatków o kwotę 44.500,00 zł na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym, 

᠆ w rozdziale 85501 dostosowano plan wydatków do otrzymanego zwrotu z tytułu nienależnie pobieranego 
świadczenia w latach ubiegłych, 

᠆ w rozdziale 90002 dostosowano plan wydatków względem wykonania, 

᠆ w rozdziale 90026 dostosowano plan wydatków do zawartych umów na odbiór folii i azbestu, 

᠆ w rozdziale 90095 dostosowano plan wydatków do podpisanej umowy z wykonawcą 
inwestycji oraz wprowadzona kwota w wysokości 95.000,00 zł zostanie przeznaczona na 
wykonanie usługi remontu budynku będącego na stanie mienia Gminy Wąsosz, 

᠆ rozdziale 92109 zwiększono środki na zakup materiałów do świetlic o kwotę 15.000,00 zł.

Id: 6C06A95A-5120-49ED-9705-2064895E2768. Podpisany Strona 2




